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República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Juzgado Séptimo Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de 
Bucaramanga 

 

 

 
 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO. El presente auto se notifica a las partes por anotación en el estado Nro.209, 

fijado el día de hoy 21/11/2022, a las 08.00 AM. Mario Alfonso Guerra. Secretario. 

Carrera 10 N° 35 – 30 Bucaramanga Santander 
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

En atención a que el pagador del ejército Nacional no ha dado respuesta al oficio No. 0718 

de fecha 30 de abril de 2022, remitido en la misma fecha a los correos electrónicos 

coper@buzonejercito.mil.co y registrocoper@buzonejercito.mil.co,   de conformidad con los 

artículos 129 y siguientes, 593 del Código General del proceso, ABRASE el INCIDENTE 

DE SANCION AL PAGADOR.  

Se deja constancia que a folios 98-99 obra certificación de depósitos judiciales, la cual da 

cuenta que, desde el mes de abril de 2018 al mes de mayo de 2022, el pagador del 

EJERCITO NACIONAL DE COLOMBIA, no dio cumplimiento a la medida cautelar de 

embargo decretada mediante auto de fecha 22 de enero de 2013 y comunicada por Oficio 

No. 348 de fecha 22 de enero de 2013.  

En consecuencia, ORDENESE que por secretaría se corra el respectivo traslado a las 

partes de acuerdo al artículo 110 ibídem. 

Así mismo, ORDENESE notificar al pagador o jefe de nómina del EJERCITO NACIONAL 

DE COLOMBIA TENIENTE CORONEL JAISON LEONARDO GÓMEZ PEREZ o quien haga 

sus veces, de conformidad con el artículo 291 del Código General Proceso, de la apertura 

del incidente de incumplimiento a orden judicial por parte del pagador del EJERCITO 

NACIONAL y/o sanción al pagador y en consecuencia, córrase traslado del de acuerdo a lo 

establecido en el inciso 2 de artículo 129 Código General Proceso.  

 

Teniendo en cuenta la solicitud de la parte actora, se procederá a requerir al pagador o jefe 

de nómina  del EJERCITO NACIONAL DE COLOMBIA TENIENTE CORONEL JAISON 

LEONARDO GÓMEZ PEREZ, con el fin de que informe las razones por la cuales el 

PAGADOR no dio cumplimiento a la medida cautelar decretada en este asunto y 

comunicada a través de oficio No. 348 de fecha 22 de enero de 2013, en el sentido de 

realizar los depósitos por concepto de descuentos practicados al aquí ejecutado JOSUE 

RAMOS VANEGAS, identificado con C.C. N° 1.032.370.875, en la presente causa; en el 

mismo sentido, Adviértase al pagador de dicha entidad, que el incumplimiento a la orden 

acarrea sanción de dos a cinco salarios mínimos mensuales, además de responder por los 

valores, conforme al numeral 9 y parágrafo 2 del art. 593 del Código General del Proceso y 

a su vez, debe seguir ejecutando los descuentos ordenados, hasta tanto no se le dirija orden 

judicial para tal efecto,  Y que en lo sucesivo, consignen a órdenes de la OFICINA DE 

EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, Banco Agrario sección depósitos 

Radicado : J8-2013-0018 

Proceso : EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante : LILIANA MORALES BALAGUERA 

Demandado : JOSUE RAMOS VANEGAS 

Asunto : ABRE INCIDENTE PAGADOR 

Fecha : DIECIOCHO (18) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTIDOS (2022) 

mailto:coper@buzonejercito.mil.co
mailto:registrocoper@buzonejercito.mil.co


  
República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Juzgado Séptimo Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de 
Bucaramanga 

 

 

 
 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO. El presente auto se notifica a las partes por anotación en el estado Nro.209, 

fijado el día de hoy 21/11/2022, a las 08.00 AM. Mario Alfonso Guerra. Secretario. 

Carrera 10 N° 35 – 30 Bucaramanga Santander 
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Judiciales, cuenta No. 68001-20-41-802, los descuentos que se hacen al demandado, por 

concepto de medida cautelar. Ofíciese   

 

Una vez surtido y vencido el trámite y el termino anterior, ingrese al Despacho para 

resolverlo que en derecho corresponda.  

 

Notifíquese y Cúmplase, 
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Hanne Andrea Aranda Castillo

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 007

Bucaramanga - Santander
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Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



J008-2013-00018.  

CONSTANCIA DE TRASLADO. 

DEL AUTO DE FECHA 18/11/2022 MEDIANTE EL CUAL EL JUZGADO 7 DE 

EJECUCION CIVIL MUNIICIPAL ABRE INCIDENTE DE SANCION, SE CORRE 

TRASLADO AL PAGADOR, POR EL TERMINO DE TRES (3) DIAS, DE 

CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 319 DEL CODIGO 

GENERAL DEL PROCESO EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 110 IBIDEM. 

ES DEL CASO ABVERTIR QUE EL TÉRMINO CORRE DESDE LAS OCHO DE LA 

MAÑANA (8:00 A.M.) DEL DÍA SEIS (06) DE DICIEMBRE DE 2022, HASTA LAS 

CUATRO DE LA TARDE (4:00 P.M.), DEL DÍA NUEVE (09) DE DICIEMBRE DE 

2022.   

 

SE FIJA EN LISTADO DE TRASLADOS (No. 219), HOY CINCO (05) DE NOVIEMBRE 
DE 2022.       
  
  
 

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA. 
Secretario 
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Re: LIQUIDACION DE CREDITO 2019-267

José Leonardo Villarreal Sánchez <jvsjuridico@gmail.com>
Jue 1/12/2022 1:00 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,

De acuerdo al memorial que se adjunto  LIQUIDACION DE CREDITO dentro del proceso de la
referencia. 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DE: PROVALOR S.A.S. 
CONTRA: JHON ECHEVERRIA Y LILIA GALVIS 
RADICADO: 2019/267-01   SE ADJUNTA RADICADO DE 23 DIGITOS 68001400301220190026701

El mié, 30 nov 2022 a las 11:32, Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
(<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>) escribió: 

Cordial Saludo 
 
Al revisar la respuesta se evidencia que el radicado no corresponde con las partes favor
revisar, corregir o indicar el radicado completo y de ser el caso volver a enviar para su
correcta radicación. 
 
Atentamente,   
   
   
JUAN JOSÉ RANGEL FLOREZ     
Asistente Administrativo Grado 5     
Centro de servicios Juzgados de Ejecución Civil Municipal     
Bucaramanga   
 
 
 

Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Sentencias de Bucaramanga 
Carrera 10 No. 35-30, Teléfono (097) 6577768.
 
Señor Usuario, los movimientos que se le realicen al proceso serán registrados en el Sistema Jus�cia
Siglo XXI, por allí podrá evidenciar el Registro de Correspondencia, La Elaboración de Órdenes de
Pago, La elaboración de Oficios y las Publicaciones en estado entre otras, favor revisar para
mantenerse informado.
 

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Cuando haya enviado una solicitud, no se requiere volver a enviarla si esta se encuentra debidamente
registrada.
 
 

De: José Leonardo Villarreal Sánchez <jvsjuridico@gmail.com> 
Enviado: miércoles, 30 de noviembre de 2022 8:00 a. m. 
Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO 2019-267
 
Cordial saludo,
 
De acuerdo al memorial que se adjunto  LIQUIDACION DE CREDITO dentro del proceso de la
referencia. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DE: PROVALOR S.A.S. 
CONTRA: JHON ECHEVERRIA Y LILIA GALVIS 
RADICADO: 2019/267-01  
 
--  

 

 

JOSÉ LEONARDO VILLARREAL SÁNCHEZ

Gerente -  JVS Abogados Consultores S.A.S.

Calle 36 # 14 - 42 Oficina 8B. Centro Empresarial

Teléfonos:  6521749 - 3005290480 - 3012039202

 
 

 

AVISO LEGAL: Este correo electrónico y sus adjuntos contienen información confidencial y/o protegida por derechos de autor y se dirigen

exclusivamente a su destinatario, puede contener información privilegiada o confidencial y es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino.

Si usted no es el destinatario indicado, le informamos que no podrá usar, retener, imprimir, copiar o distribuirlo haciendo público su contenido, de

hacerlo podría tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de Enero de 2009 y todas las que le apliquen. QUEDA notificado

de la lectura, utilización, divulgación y/o copia sin autorización puede estar prohibida en virtud de la legislación vigente. Si ha recibido este mensaje

por error, infórmelo a su remitente y borre el mensaje original de manera inmediata. Si usted es el destinatario, le solicitamos mantener reserva sobre

el contenido, los datos o información de contacto del remitente y en general sobre la información de este documento y/o archivos adjuntos, a no ser

que exista una autorización explícita. Gracias.

mailto:jvsjuridico@gmail.com
mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DISCLAIMER: This email and its attachments contain confidential and / or copyrighted information and are directed exclusively to its recipient, may

contain privileged or confidential information and is for the exclusive use of the target person or entity. If you are not the intended recipient, we

inform you that you will not be able to use, retain, print, copy or distribute it by making its content public, doing so could have legal consequences

such as those contained in Law 1273 of January 5, 2009 and all those that apply. REMAINS notice of reading, use, disclosure and / or copying without

authorization may be prohibited under current legislation. If you have received this message in error, please report it to the sender and delete the

original message immediately. If you are the recipient, we ask you to maintain a reservation on the content, data or contact information of the sender

and in general on the information in this document and / or attached files, unless there is an explicit authorization. Thank you.

--  

JOSÉ LEONARDO VILLARREAL SÁNCHEZ

Gerente -  JVS Abogados Consultores S.A.S.

Calle 36 # 14 - 42 Oficina 8B. Centro Empresarial

Teléfonos:  6521749 - 3005290480 - 3012039202

AVISO LEGAL: Este correo electrónico y sus adjuntos contienen información confidencial y/o protegida por derechos de autor y se dirigen

exclusivamente a su destinatario, puede contener información privilegiada o confidencial y es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Si

usted no es el destinatario indicado, le informamos que no podrá usar, retener, imprimir, copiar o distribuirlo haciendo público su contenido, de hacerlo

podría tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de Enero de 2009 y todas las que le apliquen. QUEDA notificado de la

lectura, utilización, divulgación y/o copia sin autorización puede estar prohibida en virtud de la legislación vigente. Si ha recibido este mensaje por error,

infórmelo a su remitente y borre el mensaje original de manera inmediata. Si usted es el destinatario, le solicitamos mantener reserva sobre el

contenido, los datos o información de contacto del remitente y en general sobre la información de este documento y/o archivos adjuntos, a no ser que

exista una autorización explícita. Gracias.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DISCLAIMER: This email and its attachments contain confidential and / or copyrighted information and are directed exclusively to its recipient, may

contain privileged or confidential information and is for the exclusive use of the target person or entity. If you are not the intended recipient, we inform

you that you will not be able to use, retain, print, copy or distribute it by making its content public, doing so could have legal consequences such as

those contained in Law 1273 of January 5, 2009 and all those that apply. REMAINS notice of reading, use, disclosure and / or copying without

authorization may be prohibited under current legislation. If you have received this message in error, please report it to the sender and delete the

original message immediately. If you are the recipient, we ask you to maintain a reservation on the content, data or contact information of the sender

and in general on the information in this document and / or attached files, unless there is an explicit authorization. Thank you.
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JOSE LEONARDO VILLARREAL SANCHEZ 
ABOGADO 

______________________________________________________________________ 
CALLE 36 No. 14-42 OF. 8B CEL: 3012039202  

EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL 
E-mail: jvsjuridico@gmail.com 

Bucaramanga – Colombia 

       

 

 

Señor 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 

E.             S.            D. 
 

 

 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  

DE: PROVALOR S.A.S. 

CONTRA: JHON ECHEVERRIA Y LILIA GALVIS 

RADICADO: 2019/267-01 

 

 

 

JOSE LEONARDO VILLARREAL SANCHEZ,  mayor de edad,  identificado con Cédula de 

Ciudadanía No. 13.543.026 de Bucaramanga, portador de la Tarjeta profesional No. 109.121 del 

Consejo Superior de la Judicatura, apoderado judicial de la Entidad demandante dentro del proceso 

de la referencia, me permito presentar  la liquidación de crédito de la siguiente forma: 

 

 

 

Capital $2.628.230 

Intereses moratorios sobre el capital de 

$2.628.230 desde el 26 de Noviembre de 

2018 hasta el 30 de Noviembre de 2022. 

$2.650.482 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO $5.278.712 

 

 

 

TOTAL LIQUIDACION PRESENTADA: CAPITAL MAS INTERESES: CINCO 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS DOCE PESOS  

PESOS MCTE  ($ 5.278.712). 

 

Se anexa soporte de la liquidación del crédito. 

 

 

 

De usted atentamente, 

 

 
JOSE LEONARDO VILLARREAL SANCHEZ 

C.C. No. 13.543.026 de Bucaramanga. 

T.P. No. 109.121 del Consejo Superior de la Judicatura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JOSE LEONARDO VILLARREAL SANCHEZ 
ABOGADO 

______________________________________________________________________ 
CALLE 36 No. 14-42 OF. 8B CEL: 3012039202  

EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL 
E-mail: jvsjuridico@gmail.com 

Bucaramanga – Colombia 

 

2.628.230 26-nov-18 30-nov-18 5 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $9.462 

2.628.230 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $56.507 

2.628.230 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $55.981 

2.628.230 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $53.476 

2.628.230 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $56.507 

2.628.230 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $56.244 

2.628.230 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $56.507 

2.628.230 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $56.244 

2.628.230 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $56.244 

2.628.230 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $56.244 

2.628.230 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $56.244 

2.628.230 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $55.718 

2.628.230 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $55.456 

2.628.230 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $55.193 

2.628.230 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $54.930 

2.628.230 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $53.861 

2.628.230 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $55.456 

2.628.230 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $54.667 

2.628.230 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $53.353 

2.628.230 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $53.090 

2.628.230 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $53.090 

2.628.230 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $53.616 

2.628.230 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $53.879 

2.628.230 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $53.090 

2.628.230 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $52.565 

2.628.230 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $51.513 

2.628.230 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $50.988 

2.628.230 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $48.324 

2.628.230 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $51.250 

2.628.230 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $50.988 

2.628.230 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $50.725 

2.628.230 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $50.725 

2.628.230 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $50.725 

2.628.230 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $50.988 

2.628.230 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $50.725 

2.628.230 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $50.462 

2.628.230 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $50.988 

2.628.230 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $51.513 

2.628.230 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $52.039 

2.628.230 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $50.041 



JOSE LEONARDO VILLARREAL SANCHEZ 
ABOGADO 

______________________________________________________________________ 
CALLE 36 No. 14-42 OF. 8B CEL: 3012039202  

EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL 
E-mail: jvsjuridico@gmail.com 

Bucaramanga – Colombia 

2.628.230 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $54.142 

2.628.230 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $55.718 

2.628.230 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $57.295 

2.628.230 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $59.135 

2.628.230 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $61.501 

2.628.230 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $63.866 

2.628.230 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $67.020 

2.628.230 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $69.648 

2.628.230 1-nov-22 5-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $72.539 

INTERESES $2.650.482 

         

CAPITAL $ 2.628.230 

Intereses de mora liquidados a la tasa que para este efecto certifica la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

$ 2.650.482 

Total de la obligación  $ 5.278.712 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO  

ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL  

Transversal oriental No. 90 – 102 C. E. Cacique of. 905  
TEL: 6470469 - 6471120  

Bucaramanga  
   
Señor  
JUEZ VEINTIDOS CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D.  

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE ITAU CORPBANCA 
COLOMBIA S.A. CONTRA   LEONIDAS BARRERA FLOREZ.  

RADICADO: 2022/171 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO, mayor de edad identificado con 
la cédula de ciudadanía número 91.293.574 de Bucaramanga, portador 
de la tarjeta profesional número 90.106 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la entidad 
demandante, me permito aportar a su Despacho liquidación de crédito, 
así:  

Intereses moratorios calculados desde el día siete (07) de octubre de 2021 
y hasta el día veintisiete (27) de julio de 2022 de conformidad a lo ordenado 
en la sentencia, sobre el capital CIENTO SIETE MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 
SIETE PESOS M/CTE ($ 107.373.677).  

                     

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: CIENTO VEINTINUEVE 

MILLONES TREINTA Y TRES MIL NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE 

($ 129.033.095).  

Adjunto tabla en la cual consta la liquidación de crédito.  

Del señor Juez,  

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO  

C.C. No 91.293.574 de Bucaramanga  
T.P. No 90.106 del C.S.J.  
MB BANK-1257 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO  

ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL  

Transversal oriental No. 90 – 102 C. E. Cacique of. 905  
TEL: 6470469 - 6471120  

Bucaramanga  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

periodo desde total Interes VALOR

dia mes año dia mes año dias Mora CAPITAL INTERESES

OCTUBRE 7 10 2021 30 10 2021 24 1,92% 107.373.677 1.649.260

NOVIEMBRE 1 11 2021 30 11 2021 30 1,94% 107.373.677 2.083.049

DICIEMBRE 1 12 2021 30 12 2021 30 1,96% 107.373.677 2.104.524

ENERO 1 1 2022 30 1 2022 30 1,98% 107.373.677 2.125.999

FEBRERO 1 2 2022 30 2 2022 30 2,04% 107.373.677 2.190.423

MARZO 1 3 2022 30 3 2022 30 2,06% 107.373.677 2.211.898

ABRIL 1 4 2022 30 4 2022 30 2,12% 107.373.677 2.276.322

MAYO 1 5 2022 30 5 2022 30 2,18% 107.373.677 2.340.746

JUNIO 1 6 2022 30 6 2022 30 2,25% 107.373.677 2.415.908

JULIO 1 7 2022 27 7 2022 27 2,34% 107.373.677 2.261.290

21.659.418

       h a s t a

TOTAL INTERES

VR CAPITAL 107.373.677

VR INTERESES DE MORA 21.659.418

VR INTERESES DE PLAZO 0

MENOS ABONOS  0

TOTAL  LIQUIDACION DE CREDITO 129.033.095
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REF. APORTO LIQUIDACION DE CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE ITAÚ CORPBANCA
COLOMBIA S.A. CONTRA LEONIDAS BARRERA FLOREZ RAD 68001400302220220017100

JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO <judicial@hernandezcastroabogados.com>
Vie 29/07/2022 3:20 PM

Para: Juzgado 22 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j22cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,

Agradezco la confirmación del recibido.

Cordialmente,

Juan Manuel Hernandez Castro 
Tels:  6471120 - 6470469 - 6312015 
Cel: 3223047874 
judicial@hernandezcastroabogados.com 

HERNANDEZ CASTRO ABOGADOS 
Transversal Oriental # 90 - 102 C.C. Cacique oficina 905
Bucaramanga -  Santander 
MB

mailto:judicial@hernandezcastroabogados.com
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Fwd: MEMORIAL- LIQ. DEL CRÉDITO - EJECUTIVO - RAD- 680014003025-2020-00003-01

Juzgado 07 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j07ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 30/11/2022 4:17 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado desde mi iPhone

Inicio del mensaje reenviado: 

De: "Carlos A. Jaimes B." <carlosaugustojaimesbohorquez@gmail.com> 
Fecha: 30 de noviembre de 2022, 3:09:17 p.m. COT 
Para: Juzgado 07 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j07ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: MEMORIAL- LIQ. DEL CRÉDITO - EJECUTIVO - RAD- 680014003025-2020-
00003-01 

Señor
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
DE BUCARAMANGA.
E.        S.         D.
 
 

REF.    Proceso Ejecutivo / Liquidación del Crédito
DTE. COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LOS
TRABAJADORES ACTIVOS Y JUBILADOS –“COPACREDITO”
DDO.   MARCO ANTONIO LARA GUERRA
RAD.   680014003025-2020-00003-01

 

 

CARLOS AUGUSTO JAIMES BOHÓRQUEZ, actuando como apoderado de la
parte demandante dentro del proceso de la referencia, muy respetuosamente me permito
allegar liquidación de crédito, desde el treinta y uno (31) de Julio de 2019 hasta el primero
(01) de Diciembre de 2022, por la suma de SESENTA Y UN MILLONES
SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS
M/CTE ($61.627.139,00), detallados en memorial adjunto.



Abogado 
CARLOS AUGUSTO JAIMES BOHÓRQUEZ 

 

Diag. 56 No. 18A-88. Of. 806 – Tel. 6076000458  Clle. 36 No. 27-71. Of. 812 Tel. 6076882663 
Centro Empresarial San Silvestre   Edificio Millenium Business Tower  
Barrancabermeja  Bucaramanga 

Señor 
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
DE BUCARAMANGA. 
E. S. D. 
 
 

REF.    Proceso Ejecutivo / Liquidación del Crédito 
DTE. COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LOS 
TRABAJADORES ACTIVOS Y JUBILADOS –“COPACREDITO” 
DDO.   MARCO ANTONIO LARA GUERRA 
RAD.   680014003025-2020-00003-01 

 
CARLOS AUGUSTO JAIMES BOHÓRQUEZ, actuando como apoderado de la 
parte demandante dentro del proceso de la referencia, muy respetuosamente me 
permito allegar liquidación de crédito, desde el treinta y uno (31) de Julio de 2019 hasta 
el primero (01) de Diciembre de 2022, por la suma de SECENTA Y UN 
MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL CIENTO TREINTA Y 
NUEVE PESOS M/CTE ($61.627.139,00), detallados de la siguiente manera: 
 

CAPITAL FECHA INICIO FECHA FIN 

INTERÉS 
BANCARIO 
CORRIENTE 

INTERÉS 
ORDINARIO DIAS 

INTERÉS 
NOMINAL 

MORA VALOR INTERESES 

32.332.487,00 31-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 1 0,07% 23.757 

32.332.487,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 743.332 

32.332.487,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 719.176 

32.332.487,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 735.507 

32.332.487,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 709.197 

32.332.487,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 728.739 

32.332.487,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 723.745 

32.332.487,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 686.389 

32.332.487,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 730.164 

32.332.487,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 697.468 

32.332.487,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 703.000 

32.332.487,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 677.736 

32.332.487,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 700.490 

32.332.487,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 706.583 

32.332.487,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 685.709 

32.332.487,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 699.414 

32.332.487,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 668.012 

32.332.487,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 676.757 

32.332.487,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 
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32.332.487,00 1-feb-21 28-feb-21 17,32% 25,98% 28 1,88% 606.299 

32.332.487,00 1-mar-21 31-mar-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 

32.332.487,00 1-abr-21 30-abr-21 17,32% 25,98% 30 2,01% 649.895 

32.332.487,00 1-may-21 31-may-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 

32.332.487,00 1-jun-21 30-jun-21 17,32% 25,98% 30 2,01% 649.895 

32.332.487,00 1-jul-21 31-jul-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 

32.332.487,00 1-ago-21 31-ago-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 

32.332.487,00 1-sep-21 30-sep-21 17,32% 25,98% 30 2,01% 649.895 

32.332.487,00 1-oct-21 31-oct-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 

32.332.487,00 1-nov-21 30-nov-21 17,32% 25,98% 30 2,01% 649.895 

32.332.487,00 1-dic-21 31-dic-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 

32.332.487,00 1-ene-22 31-ene-22 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 

32.332.487,00 1-feb-22 28-feb-22 17,32% 25,98% 28 1,88% 606.299 

32.332.487,00 1-mar-22 31-mar-22 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 

32.332.487,00 1-abr-22 30-abr-22 17,32% 25,98% 30 2,01% 649.895 

32.332.487,00 1-may-22 31-may-22 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 

32.332.487,00 1-jun-22 30-jun-22 17,32% 25,98% 30 2,01% 649.895 

32.332.487,00 1-jul-22 31-jul-22 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 

32.332.487,00 1-ago-22 31-ago-22 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 

32.332.487,00 1-sep-22 30-sep-22 17,32% 25,98% 30 2,01% 649.895 

32.332.487,00 1-oct-22 31-oct-22 17,32% 25,98% 31 2,08% 671.707 

32.332.487,00 1-nov-22 30-nov-22 17,32% 25,98% 30 2,01% 649.895 

32.332.487,00 1-dic-22 1-dic-22 17,32% 25,98% 1 0,07% 21.524 

 TOTAL INTERESES  27.180.652 

 COSTAS - Aprobadas mediante auto proferido el día 29 de Agosto de 2022 2.114.000 

 CAPITAL  32.332.487 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  $61.627.139,00 

 
En caso de que no sea aprobada la respectiva liquidación de crédito, le solicito muy 
respetuosamente a su Honorable Despacho, se sirva modificarla según lo previsto en 
el numeral 3 del artículo 446 del C.G.P. 
 
Del señor Juez, 
 
 
 
CARLOS AUGUSTO JAIMES BOHÓRQUEZ 
C.C. 91.290.247 de Bucaramanga 
T.P. 92.387 del C.S. de la J. 
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